160 4º. ex cat. baptismus de Consecr. dist. 4. ubi
ex Augu stino tr. 5. in Joan. dicitur: *Iustos esse opor-
tes tanti Iudicis Ministros:*

161 5º. ex Gregorio IX. cap. quæstum extrav.
de temp. ordin. Quæstum est de Sacerdotibus, & aliis
Clericis, qui post reatum adulteris, perjuris, ho-
mocidii, vel falsi testimonii, bonum recte conscientiae
perdidere. Responsum quod... si non paenite-
rint, monendi sunt, & sub intermissione divini
iudicij obstendandi, ut, in testimonio sua damnatio-
nis, in subiectis ordinibus non ministrant.

162 6º. quicquid sanctitatem Sacra mentorum quan-
tum in se est polluit, mortale sacrilegium admittit.
Sed quicquid ea ministrat cum conscientia
peccati mortalitatis, corum sanctitatem quantum in
se est polluit: cūm ea indignè & validè irreveren-
ter ministrat, perinde ac si sancta non essent, sed
profana, quæ (testis S. Thoma 2. 2. q. 99. a. 3.)
inter res sacras summum locum obtinent. Ergo
mortale sacrilegium committit. Tametsi cum
Sacra menta secundum scripturam incontaminabili sunt
(ait idem Angelicus Doctor 3. p. q. 64. a. 6.) ni-
hilominus hoc peccatum pertinet ad irreverentiam
Dei, & contaminationem Sacra mentorum quan-
tum ex parte peccatoris. Ex quo consequens

est, quod tale peccatum sit ex genere suo mortale,
ob gravitatem irreverentiae. Quam rationem An-
gelicus Doctor deponit ex Augu stino l. 2. contra
Parmen. c. 13. dicente, quod Sacra menta malè
Ministri, quantum in ipsis est, polluere dicuntur,
cūm illa impolluta permaneant. Nam & de spirite
qui nullo modo potest extinguis, dictum est tamen,
spiritu nolite extingue, id est, quantum in vo-
bis est, nolite sic agere, tamquam concubini spiri-
tum extingue... & nomen Domini nullo modo
pollui potest, & tamen dictum est Amos 2. filius &
pater intrabant ad unam pueram, ut polluerent
nomen Dei sui. Sacra mentorum vero sanctitatem
polluere & violare, sacrilega temeritas est, juxta
eundem Augu stinum l. 32. contra Faust. c. 14.
Si quis Sacra menta novi Testamenti ausus fuerit sa-
crilega temeritate violare, penas divinitus consi-
tutae redditissimo iudicio persolvet.

163 7º. Rituale Romanum iussu Pauli V. editum,
premissa confirmat, de Sacra mentis §. 1. dicens,
quod esti Sacra menta ab impari conquinari non
possint, neque a pravis Ministris eorum effectus im-
pari, impurè tamen & indigne ea ministrantes
in aeterna mortis reatum incurvant. Sicut & Cate-
chismus Romanus p. 2. c. 1. n. 17. aiens, *Sacra
menta impurè ministrantibus aeternam perniciem &
mortalem effere.*

Nec vero Rituale, nec Catechismus Romanus
in eo distinguunt ministrantes ex officio, à mini-
strantibus ex necessitate; nec Ministros ad istud mi-
nisterium specialiter consecratos, à non consecra-
tos. Et ratio n. 162. allata probat, etiam non consecra-
tos committere sacrilegum. Quia sicut
Minister consecratus peccat graviter contra rever-
entiam Deo & Sacra mento debitam, illud quantu-
m in se est polluendo; ita & non consecratus.
Qui etiam reverentia Sacra mento debita non per-
mitit Sacra menta sanctitatem polluere. Et ideo
non solus Minister ad id specialiter consecratus,
verum etiam non consecratus mortaliter peccat,
Sacra mentum cum conscientia peccati ministrando.
Atque ita docent Durandus, Capreolus, Ga-
briel, Paludanus, Adrianus, Angelus, Navarrus,
Cardinalis de Lugo, & alii: licet quod Mini-
strum non consecratus dissentiant Scotus, Ca-
jetanus, Sylvester, Bonacina & alii; citantes qui-
dem S. Thomam loco proxime related ad 3.
Sed ibi solùm docet, quod ministrans ex officio,
five consecratus, in causa necessitatis non peccat
baptizando, in causa in quo etiam potest laicus bat-
tizare. Quod verum est quando Minister, five
consecratus, five non consecratus, ob temporis
angustiam moraliter non potest in se sufficientem
excitare contritionem, eo quod proximo extre-
mo periclitant statim ministrandum sit Baptismi
vel Peccati Sacra mentum. Quo casu excusat
ur ab irreverentia, si excitato momentaneo dolo-
re, quem pro tempore angustia excitat potest,
necessarium statim ministrare Sacra mentum. Cum
enim Sacra menta ob salutem hominum instituta
sint, in perplexitate, in qua utrique ex quæ primò
confusi non potest, prius saluti proximi consulendum
est, quam reverentia Sacra menti, per contri-
tionem insufficientem ad justificationem.